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 خلاصه

ها وجود های زیادی برای کنترل ارتعاشات سازهها و تند بادها از دیرباز یکی از مشکلات مهندسان عمران بوده است. روشخطرات ناشی از زلزله

باشد که در آن از نوسانات و تلاطم آب در یک می TLDاگر مایع تنظیم شده یا به اختصار های موثر استفاده از سیستم میردارد؛ یکی از روش

ی مایع تنظیم شده صورت گرفته ی میراگرهابرای کنترل ارتعاشات استفاده می شود. تاکنون مطالعات آزمایشگاهی و تحلیلی زیادی در زمینه مخزن

ار مفید می باشد و بحث در این زمینه بخصوص برای مدلسازی سازه واقعی عمرانی به وقت و هزینه بسیمدلسازی عددی در صرفه جویی است. 

در این مطالعه اندرکنش سازه چند درجه آزادی با میراگر مایع تنظیم شده مدلسازی شده است. همراه میراگر روی سازه می تواند بسیار مفید باشد. 

با انجام این مدلسازی سازه جند با روش حجم محدود مدل گردیده است.  TLDون سازه با استفاده از روش اجزای محدود و حرکت سیال در

می  TLDدر هنگام استفاده از مدلسازی انجام گرفته نشان دهنده کاهش نوسانات سازه بصورت همزمان مدل گردید و  TLDدرجه آزادی با 

 باشد.

 

  ، روش جریان کم عمق،کنترل ارتعاشاتشده، مدلسازي عددياندرکنش، ميراگرهاي مایع تنظيم کلمات کليدي:

 

 

 

  مقدمه .7

های ها و تندبادها از دیرباز یکی از مشکلات جوامع بشری و بخصوص مهندسان عمران بوده است. امروزه که ساخت برجخطرات ناشی از زلزله

نیز نمود بیشتری  یری یافته است، این خطراتهای فضای ساخت، افزایش جمعیت شهرها و غیره توسعه چشمگبلند بدلایل گوناگون از جمله محدودیت

های جدید در زمینه طراحی سازه در برابر پرداختن به موضوعاتی مانند کنترل ارتعاشات و استفاده از راهکارهای موجود و یافتن شیوهپیدا کرده است. 

یز است. در واقع کنترل ارتعاشات، علم کنترل، تنظیم و تغییر خهای امروزی در مناطق لرزهبارهایی نظیر زلزله، یکی از ملزومات طراحی و ساخت سازه

تری از آن دریافت کرد. دراین زمینه یافتن وسایلی که بتواند بخشی از نیروی زلزله را مستهلک ای است که بتوان پاسخ مطلوبخصوصیات سازه به گونه

 کند تا نیروی کمتری به سازه برسد بسیار ارزشمند خواهد بود. 

ای زمین یا اثر تندبادها قرار دارند، وجود دارد. هر یک از ای که تحت حرکت لرزههای بلندمرتبههای زیادی برای کنترل ارتعاشات سازهروش امروزه

گر نامیده ها، کاهش انرژی وارد بر سازه با استفاده از تجهیزاتی است که میراها و مزایای خاص خود را دارند. یکی از این روشها محدودیتاین روش
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